UBND TỈNH AN GIANG
BAN CHỈ ĐẠO LIÊN NGÀNH TỈNH

VỀ AN TOÀN THỰC PHẨM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-BCĐLNTATTP    An Giang, ngày      tháng      năm 2024

BÁO CÁO
THÁNG HÀNH ĐỘNG VÌ AN TOÀN THỰC PHẨM NĂM 2024

  Kính gửi: Ban Chỉ đạo liên ngành Trung ương về an toàn thực phẩm

Căn cứ Kế hoạch số 364/KH-BCĐTƯATTP ngày 27/3/2024 của Ban Chỉ
đạo liên ngành Trung ương về an toàn thực phẩm về việc triển khai “Tháng hành
động vì an toàn thực phẩm” năm 2024.

Ban Chỉ đạo liên ngành tỉnh về an toàn thực phẩm báo cáo kết quả triển khai
Tháng hành động vì an toàn thực phẩm năm 2024 với các nội dung như sau:

I. Quản lý, chỉ đạo:

Tuyến xã (1) Tuyến huyện (2) Tuyến tỉnh (3)

TT Nội dung
hoạt động

Số xã
thực
hiện

/ Tổng
số xã

Số
lượng

Số huyện
thực hiện
/ Tổng số

huyện

Số
lượng

Số
lượng Ghi chú

Cộng
(1+2+

3)

1

Ban hành
các văn bản
chỉ đạo triển
khai THĐ
(văn bản)

156/156 297 11/11 25 21 343

2

Tổ chức Lễ
phát động/
Hội nghị
triển khai

156/156 156 11/11 11 1 168

3
Tổ chức Hội
nghị tổng
kết THĐ

0/156 0 0/11 0 0 0

2
- Uỷ ban nhân dân tỉnh ban hành công văn số 2006/VPUBND-KGVX ngày

24/4/2024 về việc tổ chức Tổng kết hoạt động của Ban Chỉ đạo liên ngành tỉnh
về an toàn thực phẩm năm 2023 và Hội nghị triển khai Tháng hành động vì an
toàn thực phẩm năm 2024 trên địa bàn tỉnh.

- Ban Chỉ đạo liên ngành tỉnh về an toàn thực phẩm ban hành:

+ Kế hoạch số 43/BCĐLNTATTP ngày 03/4/2024 về triển khai “Tháng
hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2024.

+ Tờ trình số 66/TTr-SYT ngày 09/4/2024 về việc tổ chức Hội nghị triển khai
Tháng hành động vì an toàn thực phẩm năm 2024 trên địa bàn tỉnh An Giang.

+ Giấy mời số 45/GM-BCĐLNTATTP ngày 26/4/2024 về tham dự Hội
nghị triển khai “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2024.

+ Quyết định số 332/QĐ-SYT ngày 22/4/2024 về kiểm tra liên ngành về an
toàn thực phẩm “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2024.

- Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch ban hành công văn số 845/SVHTTDL-
QLVH ngày 11/4/2024 về triển khai “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm”
năm 2024.

- Công an tỉnh An Giang ban hành kế hoạch số 152/KH-CAT-PH10 ngày
25/4/2024 về triển khai “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2024
trong lực lượng Công an tỉnh.

- Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh ban hành Công văn số 1278/BTV-GĐXHKT,
ngày 08/4/2024 về việc hưởng ứng “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm”
năm 2024.

- Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh ban hành Kế hoạch số 250/KH-
CCATVSTP ngày 05/4/2023 về triển khai “Tháng hành động vì an toàn thực
phẩm” năm 2024.

- Sở Công thương chỉ đạo Phòng Quản lý Công nghiệp chủ trì, phối hợp
với các Phòng Kinh tế/ Kinh tế - Hạ tầng và các cơ quan, đơn vị có liên quan
triển khai thực hiện Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2024.

- Cục Quản lý thị trường đã bám sát Kế hoạch số 43/KH-BCĐLNTATTP
ngày 03/4/2024 của Ban Chỉ đạo liên ngành tỉnh về an toàn thực phẩm và Công
văn số 716/TCQLTT-CNV ngày 03/4/2024 của Tổng cục Quản lý thị trường, để
triển khai kịp thời Tháng hành động vì an toàn thực phẩm năm 2024. Tiếp tục
tập trung thực hiện các kế hoạch kiểm tra định kỳ, chuyên đề hậu kiểm của Cục
Quản lý thị trường đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc
phạm vi quản lý của Bộ Công Thương.

3
- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và các đơn vị trực thuộc đã ban

hành 23 văn bản chỉ đạo, điều hành triển khai công tác quản lý an toàn thực
phẩm, trong đó: cấp tỉnh ban hành 14 văn bản (02 Kế hoạch, 06 Quyết định, 05
Công văn, 01 Báo cáo); cấp huyện ban hành 09 văn bản (07 Quyết định, 01
Thông báo và 01 Công văn).

II. Thông tin, truyền thông:

Tuyến xã (1) Tuyến huyện (2) Tuyến tỉnh (3)

T
T

Nội dung
hoạt động

Số xã
thực hiện
/Tổng số

xã

Số
lượng

Số huyện
thực
hiện

/Tổng số
huyện

Số
lượng

Số
lượng Ghi chú

Cộng
(1+2+3)

1

Nói chuyện/
Hội thảo
(buổi/ tổng số
người dự)

67
/156

140
/ 2.405

5
/ 11

18
/ 245

20
/ 700

178
/ 3.350

2
Tập huấn
(Lớp/ tổng số
người dự)

9
/156

9
/ 218

2
/ 11

5
/ 295

9
/ 342

23
/ 855

3

Phát thanh
loa, đài (tin,
bài, phóng
sự)

156
/ 156 2.940 11

/ 11 184 3.124

4

Truyền hình
(Buổi/ tọa
đàm, phóng
sự)

1
/ 11 2 6 8

5
Báo viết
(tin/bài/
phóng sự)

46
/ 156 46 6

/ 11 9 5 60

6 Băng rôn,
khẩu hiệu

156
/ 156 268 11

/ 11 210 190 668

7
Tranh áp –
phích/
Posters

1
/156 1 1

4

Tuyến xã (1) Tuyến huyện (2) Tuyến tỉnh (3)

T
T

Nội dung
hoạt động

Số xã
thực hiện
/Tổng số

xã

Số
lượng

Số huyện
thực
hiện

/Tổng số
huyện

Số
lượng

Số
lượng Ghi chú

Cộng
(1+2+3)

8 Tờ gấp, tờ rơi 1
/156 42 1.653 1.695

9

Hoạt động
khác: Đăng
tin bài tuyên
truyền trên
các trang
fanpage của
đơn vị, file
hình, tuyên
truyền trực
tiếp, pano
tuyên truyền

1
/156 13 1

/ 11 1 34 48

(*) Hoạt động khác:

- Sở Văn hóa – Thể thao và Du lịch: đăng 15 lượt tin bài về hưởng ứng
Tháng hành động vì an toàn thực phẩm năm 2024 trên trang fanpage Trung tâm
Văn hoá Nghệ thuật tỉnh An Giang, Bảo tàng, Thư viện, Trung tâm Đào tạo,
Huấn luyện và Thi đấu TDTT, Ban Quản lý Khu lưu niệm Chủ tịch Tôn Đức
Thắng thu hút trên 1000 lượt theo dõi, chia sẻ, tiếp cận, yêu thích.

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã thực hiện:

+ Phối hợp với Đài PTTH An Giang phát hành 12 bản tin dự báo tình hình
dịch hại trên Đài Phát thanh truyền hình tỉnh An Giang (ATV).

+ Thực hiện 04 lớp tập huấn, tuyên truyền đến các tổ chức/cá nhân sản
xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm tại các huyện Thoại Sơn, Châu Thành,
Chợ Mới và Thành phố Châu Đốc với tổng số 120 lượt người tham dự. Nội
dung triển khai tập huấn, tuyên truyền:  Luật An toàn thực phẩm; Nghị định số
115/2018/NĐ-CP và Nghị định 124/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 sửa đổi, bổ
sung một số điều của Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính
phủ; Thông tư số 10/2016/TT-BNNPTNT ngày 01/6/2016 của Bộ Nông nghiệp
và PTNT Ban hành danh mục thuốc thú y được phép lưu hành, cấm sử dụng ở
Việt Nam, công bố mã số hồ sơ đối với thuốc thú y nhập khẩu được phép lưu
hành tại Việt Nam; Thông tư 24/2019/TT-BYT ngày 30/8/2019 của Bộ y tế quy
định về quản lý và sử dụng phụ gia thực phẩm.

5
- Hội Liên hiệp Phụ nữ (LHPN) các cấp đã thực hiện:

+ Cấp tỉnh: Nhằm nâng cao nhận thức cho người dân về an toàn thực phẩm
trong sản xuất chăn nuôi và chế biến sản phẩm sạch, Hội LHPN tỉnh tổ chức 20
điểm truyền thông cho 700 thành viên các tổ mô hình sản xuất rau an toàn, mô
hình kinh doanh thực phẩm tươi sống an toàn, mô hình chăn nuôi tổng hợp. Nội
dung truyền thông tập trung tuyên truyền, hướng dẫn hội viên, phụ nữ về an toàn
thực phẩm từ khâu sản xuất đến tiêu dùng thông qua thực hiện tiêu chí bếp sạch
trong Cuộc vận động xây dựng gia đình “5 không, 3 sạch”; Truyền thông một số
nguyên tắc đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm trong sản xuất, chăn nuôi, qua đó
bảo vệ sức khỏe cho cộng đồng.

+ Cấp huyện: Phối hợp với Trạm y tế tổ chức truyền thông về an toàn vệ
sinh thực phẩm, kết quả tổ chức 23 cuộc có 596 người dự (Hội LHPN thị xã Tân
Châu và Tịnh Biên). Hội LHPN thị xã Tân Châu và huyện Châu Phú tổ chức
sinh hoạt 15 tổ “Phụ nữ mua bán thực hiện vệ sinh an toàn thực phẩm và không
lấn chiếm vĩa hè”, “Phụ nữ tiểu thương”, có 170 thành viên tham dự.

6

III. THANH TRA, KIỂM TRA:
1. Số lượng đoàn kiểm tra: 171 đoàn, trong đó:

- Số đoàn thanh tra, kiểm tra tuyến tỉnh: 04
- Số đoàn thanh tra, kiểm tra tuyến huyện: 11
- Số đoàn kiểm tra tuyến xã: 156

2. Số cơ sở được thanh tra, kiểm tra: 4.086 cơ sở
3. Kết quả chi tiết:

STT Loại hình Tổng số cơ sở Số cơ sở được
thanh, kiểm tra Số cơ sở đạt Số cơ sở vi

phạm Tỷ lệ % đạt

1 Sản xuất thực phẩm 1.679 95 88 7 92,6%

2 Kinh doanh thực phẩm 938 63 56 7 88,9%

3 Kinh doanh dịch vụ ăn
uống 6.356 1.257 1.233 21 98,1%

4 Kinh doanh thức ăn
đường phố 8.236 2.671 2.650 21 99,2%

Tổng 17.209 4.086 4.027 59 98,6%

7

Kết quả chi tiết:

Tuyến Xã (1) Tuyến Huyện (2) Tuyến Tỉnh (3)
Cộng

(1+2+3)
TT Nội dung

Sản xuất
TP KDTP KD

DVĂU
KD

TĂĐP Cộng Sản xuất
TP KDTP KD

DVĂU
KD

TĂĐP Cộng Sản xuất
TP KDTP KD

DVĂU
KD

TĂĐP Cộng

Số cơ sở
được thanh
tra, kiểm tra

4 1 1.076 2.671 3.752 80 50 169 299 11 12 12 35 4.086

Số CS đạt
(SL) 4 1 1.067 2.650 3.722 74 45 157 276 10 10 9 29 4.0271

Số CS vi
phạm (SL) 0 0 9 21 30 6 5 12 23 1 2 3 6 59

2 Xử lý vi
phạm

Phạt tiền:

Số cơ sở 1 1 2 1 2 3 6 8
2.1

Tiền phạt
(triệu đồng) 2 4 6 6 17,75 10 33,75 39,75

2.2 Xử phạt bổ
sung

8

Tuyến Xã (1) Tuyến Huyện (2) Tuyến Tỉnh (3)
Cộng

(1+2+3)
TT Nội dung

Sản xuất
TP KDTP KD

DVĂU
KD

TĂĐP Cộng Sản xuất
TP KDTP KD

DVĂU
KD

TĂĐP Cộng Sản xuất
TP KDTP KD

DVĂU
KD

TĂĐP Cộng

a
Tước
quyền xử
dụng GCN

b Đình chỉ
hoạt động

c Tịch thu
tang vật

Khắc phục
hậu quả
(loại, trọng
lượng):

Buộc thu hồi

Buộc tiêu hủy

2.3

Khác (ghi rõ) 2 2 1 1 3

9

Ngoài ra, các ngành còn thực hiện:

- Lực lượng Quản lý thị trường chủ trì thực hiện:

+ Kiểm tra đột xuất: kiểm tra, phát hiện 01 vụ vi phạm, đang xử lý (1.440
kg đường cát).

+ Thực hiện theo Kế hoạch kiểm tra định kỳ năm 2024 của Cục Quản lý thị
trường tỉnh An Giang: kiểm tra 09 vụ, phát hiện và xử lý 01 vụ vi phạm đối với
hành không niêm yết giá, phạt tiền 750 nghìn đồng.

+ Thực hiện “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2024 trên địa
bàn TP. Long Xuyên kiểm tra 05 cơ sở sản xuất thực phẩm, không phát hiện vi
phạm.

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thực hiện:

+ Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã ban hành Quyết định số số
06/QĐ-TTr ngày 09/4/2024 về việc thành lập Đoàn kiểm tra chất lượng, an toàn
thực phẩm “Tháng hành động vì ATTP” năm 2024. Đoàn đã tiến hành thực hiện
kiểm tra thực tế tại 08 cơ sở chế biến, kinh doanh thực phẩm nông thủy sản tại
huyện Châu Thành, Châu Phú và Thành phố Châu Đốc, đã thực hiện lấy 06 mẫu
sản phẩm để kiểm tra chất lượng ATTP (gồm: mắm cá lóc, chả bò, tương ớt, lạp
xưởng heo và mắm cá chốt). Kết quả: Phát hiện 01 mẫu mắm cá lóc nhiễm kháng
sinh cấm Enrofloxacin = 1.69 mg/kg và Ciprofloxacin = 3.78 mg/kg (đang xử lý).

+ Kiểm tra, thanh tra ATTP lĩnh vực chăn nuôi và thú y cấp tỉnh: kiểm tra
chất lượng thuốc thú y, sản phẩm xử lý môi trường, thức ăn dùng trong chăn
nuôi và thủy sản đã tổ chức 01 đợt đối với 02 cơ sở tại huyện Phú Tân và thu 01
mẫu thuốc thú y, đang trong quá trình giải quyết, ban hành 01 quyết định xử
phạt 300.000 đồng với vi phạm kinh doanh thuốc thú y có bao bì hàng hoá
không phù hợp.

+ Kiểm tra, thanh tra ATTP lĩnh vực bảo vệ thực vật cấp tỉnh: kiểm tra việc
kinh doanh phân bón và thuốc bảo vệ thực vật năm 2024, đã triển khai 01 đợt
kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về nuôi trồng thủy sản tại
các huyện với 08 hộ kinh doanh và thu 03 mẫu (02 mẫu phân bón và 01 mẫu
thuốc BVTV, kết quả kiểm tra có 02 cơ sở vi phạm lĩnh vực thuốc BVTV (về
thông tin ghi trên nhãn có chữ viết, hình ảnh không đúng bản chất, hướng dẫn sử
dụng không đúng nội dung) ban hành 02 Quyết định xử phạt vi phạm hành chính
với tổng số tiền phạt là 19.000.000 đồng.

- Sở Công thương tiến hành công tác "Khảo sát, hướng dẫn cơ sở sản xuất,
kinh doanh thực phẩm ngành Công Thương duy trì điều kiện ATTP 2024" đợt 1
từ ngày 01/4/2024 đến ngày 31/5/2024.

10

IV. Kiểm nghiệm thực phẩm:

TT Nội dung Tuyến xã
(1)

Tuyến
huyện

(2)

Tuyến
tỉnh (3)

Cộng
(1+2+3)

1 Xét nghiệm tại labo (Tổng số
mẫu) 6 6

1.1 Hóa lý (Tổng số mẫu) 6 6

Số mẫu đạt 5 5

Số mẫu không đạt 1 1

1.2 Vi sinh (Tổng số mẫu)

Số mẫu đạt

Số mẫu không đạt

2 Xét nghiệm nhanh (Tổng số
mẫu)

2.1 Hóa lý (Tổng số mẫu)

Số mẫu đạt

Số mẫu không đạt

2.2 Vi sinh (Tổng số mẫu)

Số mẫu đạt

Số mẫu không đạt

Tổng  (1+2) 6 6

V. NGỘ ĐỘC THỰC PHẨM

Kết quả trong Tháng
hành độngTT Nội dung

Năm nay Năm trước

So sánh năm
nay/năm trước

1 Số vụ 0 1 -1

2 Số mắc (người) 0 88 -88

11

Kết quả trong Tháng
hành độngTT Nội dung

Năm nay Năm trước

So sánh năm
nay/năm trước

3 Số tử vong (người) 0 1 -1

4 Số vụ  30 người mắc (vụ) 0 1 -1

Nguyên nhân (vụ)

- Vi sinh 0 1 -1

- Hóa học 0 0 0

- Độc tố tự nhiên 0 0 0

5

- Không xác định 0 0 0

Cộng 0 1 -1

VI. Đánh giá chung
1. Thuận lợi

- Không có vụ ngộ độc thực phẩm xảy ra trong Tháng hành động vì ATTP
năm 2024.

- Được sự quan tâm chỉ đạo sâu sát của lãnh đạo UBND các cấp, lãnh đạo
các Sở, ngành nên hoạt động thanh tra, kiểm tra, hậu kiểm chuyên ngành ngày
càng đi vào chiều sâu chuyên ngành hơn, sự phối hợp giữa các đơn vị thanh tra,
kiểm tra diễn ra nhịp nhàng đúng theo cấp quản lý không gây chồng chéo, trùng
lập các đối tượng thanh tra, kiểm tra.

- Hoạt động truyền thông được thực hiện đa dạng với nhiều hình thức và
nội dung phong phú, góp phần nâng cao nhận thức của chủ cơ sở, người trực
tiếp tham gia sản xuất, kinh doanh và người tiêu dùng.
2. Khó khăn

- Triển khai điều tra ngộ độc thực phẩm theo Quyết định số 39/2006/QĐ-
BYT ngày 13 tháng 12 năm 2006 của Bộ Y tế gặp nhiều khó khăn về cỡ mẫu
điều tra đối với các vụ ngộ độc có quy mô lớn.

- Đối với chủng vi khuẩn Clostridium botulinum, Staphylococcus aureus,
Bacelus cereus, …. có nguy cơ cao đến tín mạng con người nếu bị ngộ độc thực
phẩm do các chủng vi khuẩn này. Tuy nhiên, hiện nay, QCVN 8-3:2012/BYT
“Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia đối với ô nhiễm vi sinh vật trong thực phẩm”
chưa có quy định mức giới hạn tối đa đối với các chủng vi khuẩn trên trong một

12
số nhóm thực phẩm ăn ngay (suất ăn sẳn): thịt và các sản phẩm từ thịt, rau và
các sản phẩm từ rau, sản phẩm đồ hộp, kem, trứng và sản phẩm từ trứng, nhóm
sản phẩm ngũ cốc, … . Do đó, cơ quan quản lý an toàn thực phẩm sẽ thiếu căn
cứ pháp lý để kết luận nguyên nhân gây ngộ độc thực phẩm trong trường hợp
người gây ngộ độc thực phẩm khiếu nại.

- Để kiểm soát tốt các mối nguy cũng như phòng tránh ngộ độc thực phẩm
với quy mô lớn đối với loại hình bếp ăn tập thể từ thiện, việc nghiên cứu và ban
hành văn bản quy định về an toàn thực phẩm đối với các cơ sở phục vụ ăn uống
từ thiện là rất cần thiết. Bởi vì hiện nay, Quyết định số 1246/QĐ-BYT ngày
31/03/2017 của Bộ Y tế về việc ban hành “Hướng dẫn thực hiện chế độ kiểm
thực ba bước và lưu mẫu thức ăn đối với cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống”, …
không quy định việc kiểm thực ba bước và lưu mẫu thực phẩm đối với các cơ sở
phục vụ từ thiện. Do đó, địa phương sẽ gặp nhiều khó khăn trong việc thu thập
mẫu để xác định thức ăn nguyên nhân gây ngộ độc cũng như truy xuất nguồn
gốc để tìm ra cơ sở nguyên nhân gây ngộ độc.

- Ý thức chấp hành pháp luật về an toàn thực phẩm và trách nhiệm của
người sản xuất ở một số mặt hàng còn chưa cao, thiếu am hiểu pháp luật, một
phần do chạy theo lợi nhuận trước mắt, coi thường sức khỏe người tiêu dùng, cụ
thể sử dụng nguyên liệu không đảm bảo an toàn thực phẩm (nhiễm dư lượng
kháng sinh Enrofloxacin, Ciprofloxacin) để sản xuất mắm cá.

- Cán bộ Hội Liên hiệp Phụ nữ các cấp chủ yếu thực hiện công tác tuyên
truyền, chưa được đào tạo về kỹ năng, cách nhận biết về các sản phẩm vi phạm
vệ sinh an toàn thực phẩm.

- Công tác tuyên truyền chủ yếu là lồng ghép vào các buổi sinh hoạt chi, tổ
Hội, không có kinh phí tổ chức chuyên đề về an toàn vệ sinh thực phẩm.
3. Đề xuất, kiến nghị
3.1. Đối với Trung ương

- Nghiên cứu và cập nhật bổ sung Quyết định số 39/2006/QĐ-BYT ngày
13/12/ 2006 của Bộ Y tế trong việc điều tra ngộ độc thực phẩm đảm bảo được
cỡ mẫu điều tra rõ ràng, chính xác cũng như hiệu quả trong việc điều tra dịch tễ
để có đủ cơ sở pháp lý kết luận ngộ độc thực phẩm trong trường hợp các kết quả
kiểm nghiệm đều có kết quả âm tính, QCVN 8-3:2012/BYT và ban hành văn
bản quy định về an toàn thực phẩm đối với các cơ sở phục vụ ăn uống từ thiện.

- Thường xuyên mở các lớp đào tạo, tập huấn, hướng dẫn cho cán bộ, công
chức, viên chức các cấp ở địa phương trong công tác quản lý nhà nước về an
toàn thực phẩm.

13
- Sớm ban hành các văn bản quy định, hướng dẫn triển khai thực hiện Chỉ

thị số 17-CT/TW ngày 21/10/2022 của Ban Bí thư về tăng cường bảo đảm an
ninh, an toàn thực phẩm trong tình hình mới, trong đó đặc biệt quan tâm nội
dung về nguồn lực tổ chức bộ máy quản lý nhà nước về ATTP tại địa phương
“cần sớm kiện toàn tổ chức bộ máy quản lý nhà nước theo hướng thống nhất chỉ
một đầu mối thực hiện nhiệm vụ bảo đảm an ninh, an toàn thực phẩm từ Trung
ương tới địa phương”.
3.2. Đối với UBND tỉnh:

- Chỉ đạo các cơ quan quản lý nhà nước cần tăng cường công tác tuyên
truyền các quy định hiện hành về lĩnh vực an toàn thực phẩm đến các cơ sở,
doanh nghiệp; tăng cường công tác kiểm tra, giám sát quá trình kinh doanh, sử
dụng kháng sinh trong nuôi thủy sản thuộc phạm vi đã được phân công, phân
cấp theo Nghị định số 15/2018/NĐ-CP và Quyết định số 58/2019/QĐ-UBND
ngày 18/11/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh  ban hành Quy định phân công, phân
cấp quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm nông, lâm, thủy sản thuộc phạm vi
quản lý của ngành nông nghiệp trên địa bàn tỉnh An Giang.

- Chỉ đạo các đơn vị tổ chức các lớp tập huấn kiến thức về an toàn vệ sinh
thực phẩm cho cán bộ Hội Liên hiệp Phụ nữ các cấp; cung cấp tài liệu, tờ rơi có
liên quan về vệ sinh an toàn thực phẩm phục vụ truyền thông tại cơ sở.

- Hỗ trợ kinh phí cho Hội Liên hiệp Phụ nữ trong công tác tuyên truyền,
vận động phụ nữ tham gia thực hiện vệ sinh an toàn thực phẩm.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện Tháng hành động vì an toàn thực
phẩm năm 2024 của Ban Chỉ đạo liên ngành tỉnh về an toàn thực phẩm./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT. TU, UBMTTQVN, UBND tỉnh;
- VP Tỉnh ủy;
- LĐ VPUBND tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Các thành viên BCĐ liên ngành tỉnh về ATTP;
- Phòng Y tế các huyện, thị xã, thành phố;
- Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố;
- BGĐ SYT;
- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ
Trần Quang Hiền

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-03T15:58:53+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-03T15:58:59+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-03T15:59:05+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-03T16:02:29+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!